

**orthomol
vital**

*Leben, du
kannst alles
schaffen.
Aber nicht
mich.*



Sie sparen
€10,00



orthomol vital m oder vital f
Trinkfläschchen

Nahrungsergänzungsmittel mit wichtigen Mikronährstoffen für Nervensystem und Energiestoffwechsel. Mit Magnesium und B-Vitaminen zur Verringerung von Müdigkeit und Erschöpfung. Mit Omega-3-Fettsäuren.

je 30 Stück

€ 57,99
statt ehem. VK* € 67,99



Vital & gesund

HYLO FRESH®
Befeuchtende Augentropfen

Sie sparen
27%



Lindert Reizungen der Augen, die durch umgebungsbedingte Belastungen, wie z. B. intensive Bildschirmarbeit, trockenes Raumklima, Staub, Pollen oder Kontaktlinsentragen entstehen.

10 ml
1 l = € 795,00

€ 7,95
statt ehem. VK* € 10,95

LA ROCHE-POSAY ANTHELIOS
INVISIBLE FLUID LSF 50+

Sie sparen
25%



Das Sonnenfluid mit dem innovativen UV-Filter MEXORYL 400 schützt effektiv vor den schädlichen UV-Strahlen und wirkt mit LSF 50+ Sonnenschäden auf Zellebene entgegen. Extra wasserfest, schweißresistent, sandabweisend.

50 ml
1 l = € 330,00

€ 16,50
statt ehem. VK* € 21,90

ZADITEN® OPHTHA SINE 0,25 mg/ml
Augentropfen¹⁾

Sie sparen
24%



Zur Behandlung einer jahreszeitlich bedingten allergischen Konjunktivitis (juckende, tränende, rote oder geschwollene Augen und/oder Augenlider).

20 Stück

€ 9,50
statt* € 12,45

Thomapyrin® INTENSIV Tabletten¹⁾

Sie sparen
22%



Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren zur Behandlung von akuten Kopfschmerzen und Migräneanfällen.

20 Stück

€ 6,95
statt* € 8,89

Voltaren Schmerzgel 120 g Gel¹⁾

Sie sparen
25%



Entzündungshemmendes und schmerzstillendes Mittel zum Einreiben.

120 g
1 kg = € 112,50

€ 13,50
statt* € 18,12

Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht. Irrtum und alle Rechte vorbehalten. *UVP oder AVP (Preis, der für den Fall der Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkasse (KK) vom pharmazeut. Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegebene einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2. HS AMG, der von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5% an die Apotheke ausgezahlt wird).
1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.



Alle Angebote auch im
ABF Online-Shop:
www.abf-fachapotheke.de

Mo, Di, Do: 8 – 18:30 Uhr | Mi, Fr: 8 – 18 Uhr | Sa: 8:30 – 14 Uhr
☎ 0911 723 01 – 100 ✉ abf@a-b-f.de

Vitalstoffe

MEGAMAX® Eiweiß 100 Kombi Packung
mit 7 versch. Geschmackssorten

ABF
TIPP

Eiweißreiches Getränkepulver mit Magnesium und Vitaminen. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

7 x 30 g
1 kg = € 66,43



€ 13,95

Basica® Direkt
Basische Mikroperlen

Sie sparen
22%

Mit basischen Mineralstoffen und Spurenelementen. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

30 x 2,8 g
1 kg = € 166,07



€ 13,95
statt* € 17,95

MAGNESIUM-Diasporal® pro DEPOT
Muskeln und Nerven,
2-Phasen-Tabletten

Sie sparen
21%

Mit Magnesium und Vitamin B-Komplex. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

30 Stück



€ 14,95
statt* € 18,95

Muskeln & Schmerzen

RETTERSPITZ® Muskelcreme

Sie sparen
25%

Natürliche Hilfe bei Muskel- und Gelenksbeschwerden. Pflanzliche Inhaltsstoffe wie Muskatnuss- und Rosmarinöl reduzieren Schwellungen und Entzündungen. Menthol hat einen angenehm kühlenden Effekt. Frei von tierischen Inhaltsstoffen.

100 g
1 kg = € 129,50



€ 12,95
statt* € 17,20

Traumeel® S Creme¹⁾

Sie sparen
25%

Homöopathisches Arzneimittel, daher ohne Angabe einer therapeutischen Indikation. Bei Fortdauer der Krankheitssymptome medizinischen Rat einholen.

100 g
1 kg = € 119,50



€ 11,95
statt* € 15,97

Allgäuer Latschenkiefer®
Franzbranntwein¹⁾

Sie sparen
€ 5,00

Zur äußerlichen Anwendung auf der Haut für Jugendliche und Erwachsene.

500 ml
1 l = € 31,90



€ 15,95
statt* € 20,95

Hautpflege

LA ROCHE-POSAY HYALU B5
AQUAGEL LSF 30

Sie sparen
€ 8,00

Feuchtigkeitsspendende Gesichtspflege für empfindliche Haut. Die reichhaltige Formel mit Hyaluronsäure und Thermalwasser beruhigt und polstert Trockenheitsfältchen optisch auf.

50 ml
1 l = € 558,00



€ 27,90
statt* € 35,90

Eucerin® HYALURON-FILLER +
ELASTICITY TAG LSF 15

Sie sparen
€ 8,00

Anti-Age-Gesichtspflege für reife Haut mit LSF 15 und UVA-Schutz.

50 ml
1 l = € 579,00



€ 28,95
statt* € 36,95

Dr. Hauschka®
Reinigungsbalsam

Sie sparen
26%

Das Reinigungsgel befreit die Haut von Schmutzpartikeln, Tagespflege, Sonnenschutz und sogar von einem leichten Make-up. Die leichte Gel-zu-Milch-Textur reinigt gründlich, pflegt sanft und erfrischt.

30 ml
1 l = € 198,33



€ 5,95
statt ehem. VK* € 8,00